

Freedom of Information request: Reference number FOI2025/00001

Date of request: 1st January

Request:

- 1). I ask for the figures of London Fire Brigade Firefighters who CURRENTLY receive an injury on duty pension award under the Compensation Scheme (FCS). (The FCS provides additional benefits to Firefighters who have a qualifying injury that causes them to become permanently disabled.)
- 2). I ask for the figures of London Fire Brigade Firefighters who CURRENTLY receive an injury on duty pension award under the Compensation Scheme (FCS) and who sustained their injury whilst NOT ATTENDING A FIRE OR INCIDENT.
- 3). I ask for the figures of London Fire Brigade Firefighters who currently receive an injury on duty pension award under the Compensation Scheme (FCS) and who sustained their injury whilst ENGAGED IN FIRE STATION DUTIES..

Response:

Please see the answers set out below:

The Local Pension Partnership (LPP) is the organisation responsible for our pension administration. They hold the information on staff in receipt of injury pension payments, they may hold more comprehensive data on the firefighters in receipt of injury on duty pension award under the Compensation Scheme (FCS)

1). I ask for the figures of London Fire Brigade Firefighters who CURRENTLY receive an injury on duty pension award under the Compensation Scheme (FCS). (The FCS provides additional benefits to Firefighters who have a qualifying injury that causes them to become permanently disabled.)

As of 26 January 2025, this figure stands at 1,946 staff in receipt of an injury pension from the London Fire Brigade.

2). I ask for the figures of London Fire Brigade Firefighters who CURRENTLY receive an injury on duty pension award under the Compensation Scheme (FCS) and who sustained their injury whilst NOT ATTENDING A FIRE OR INCIDENT.

We do not hold information regarding the type of injuries or how they sustained the injury. Therefore, I am unable to provide a breakdown of the number of firefighters who sustained their injuries whilst not attending a fire or incident or engaged in fire station duties

3). I ask for the figures of London Fire Brigade Firefighters who currently receive an injury on duty pension award under the Compensation Scheme (FCS) and who sustained their injury whilst ENGAGED IN FIRE STATION DUTIES.

We do not hold information regarding the type of injuries or how they sustained the injury. Therefore, I am unable to provide a breakdown of the number of firefighters who sustained their injuries whilst not attending a fire or incident or engaged in fire station duties

We have dealt with your request under the Freedom of Information Act 2000. For more information about this process please see the guidance we publish about making a request on our website. <https://www.london-fire.gov.uk/about-us/transparency/request-information-from-us/>